

			RYMSZA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 15.839.489/0001-67 RESPONSÁVEL TÉCNICO: LEANDRO SCHANOSKI						
			MUNICÍPIO / OBRA Rebouças/PR Alargamento da ponte da Comunidade do Saltinho	BDI 1 24,03%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%	BDI (24,03%)	Preço Unitário (com BDI 24,03%)	Preço Total (R\$)
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
0									65.399,00
1.			(digite a descrição aqui)						65.399,00
J.J.			SERVIÇOS PRELIMINARES						2.434,77
1.1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	1,50	417,05	BDI 1	517,26	775,89
1.1.2.	SINAPI	100950	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) AF_07/2020	TXKM	216,00	3,86	BDI 1	4,79	1.034,64
1.1.3.	SINAPI	101009	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE POSTE DE CONCRETO EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	T	10,80	46,60	BDI 1	57,80	624,24
1.2.			AMPLIAÇÃO					0,00	53.999,59
1.2.1.	SINAPI	101793	ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO DUPLO, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	40,00	27,36	BDI 1	33,93	1.357,20
1.2.2.	SINAPI	92267	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	80,00	47,75	BDI 1	59,22	4.737,60
1.2.3.	SINAPI	92771	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1.209,32	10,71	BDI 1	13,28	16.059,77
1.2.4.	SINAPI	97118	BARRAS DE TRANSFERÊNCIA, AÇO CA-25 DE 25,0 MM, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	KG	193,50	17,48	BDI	21,68	4.195,08
1.2.5.	SINAPI	97115	APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO. AF_04/2022	KG	5,00	65,68	BDI 1	81,46	407,30
1.2.6.	SINAPI	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS	M3	36,00	610,13	BDI 1	756,74	27.242,64
1.3.			SINALIZAÇÃO					0,00	1.513,78
1.3.1.	SINAPI-I	38121	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 13699:2012)	L	8,00	18,59	BDI	23,06	184,48
1.3.2.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	1,28	470,90	BDI	584,06	747,60
1.3.3.	Cotação	01	(Código não identificado nas referências)		10,00	46,90	BDI 1	58,17	581,70
1.4.			MURETA DE CONTENÇÃO					0,00	7.450,86
1.4.1.	SINAPI	92267	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	64,48	47,75	BDI 1	59,22	3.818,51
1.4.2.	SINAPI	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS	M3	4,80	610,13	BDI 1	756,74	3.632,35

RIO AZUL, 30 DE MAIO DE 2025.

DIMAS RYMSZA
051.111.519-90
RESPONSÁVEL LEGAL

LEANDRO SCHANOSKI
CREA-PR: 71.205/D-PR